Постановление Правительства РФ от 30 ноября 2006 г. N 728 «О гидрографическом и водохозяйственном районировании территории Российской Федерации и утверждении границ бассейновых округов»
02.03.11 14:06

  P    {   margin: 0px;      text-indent: 25px;   }  A     {   font-weight: bold;       color: black;
text-decoration:none   }  H4   {   text-align: center;   color: blue;   }

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2006 г. N 728

О ГИДРОГРАФИЧЕСКОМ И ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОМ
  РАЙОНИРОВАНИИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
  И УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ БАССЕЙНОВЫХ ОКРУГОВ

  В соответствии со статьями 28 и 32 Водного кодекса Российской Федерации
Правительство Российской Федерации постановляет:
    1. Установить, что:
    -  гидрографическое районирование территории Российской Федерации
(установление, документирование и утверждение количества гидрографических единиц
и их границ) осуществляется Федеральным агентством водных ресурсов по
согласованию с Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды на основе методики гидрографического районирования территории
Российской Федерации;
    -  водохозяйственное районирование территории Российской Федерации
(выделение, документирование и утверждение количества водохозяйственных участков
и их границ) осуществляется Федеральным агентством водных ресурсов на основе
методики водохозяйственного районирования территории Российской Федерации;

    -  границы бассейновых округов определяются по границам гидрографических
единиц, включенных в бассейновый округ, и границам прилегающих к ним участков
внутренних морских вод и территориального моря Российской Федерации и
утверждаются Министерством природных ресурсов Российской Федерации.

    -  Министерству природных ресурсов Российской Федерации:
    -  разработать и утвердить до 1 мая 2007 г. по согласованию с Федеральной службой
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды методику гидрографического

 1 / 2

Постановление Правительства РФ от 30 ноября 2006 г. N 728 «О гидрографическом и водохозяйственном районировании территории Российской Федерации и утверждении границ бассейновых округов»
02.03.11 14:06

районирования территории Российской Федерации;
    -  разработать с учетом предложений государственных органов субъектов
Российской Федерации и утвердить до 1 мая 2007 г. методику водохозяйственного
районирования территории Российской Федерации;
    -  утвердить до 1 сентября 2007 г. границы бассейновых округов.

    -  Федеральному агентству водных ресурсов осуществить:
    -  до 1 августа 2007 г. гидрографическое районирование территории Российской
Федерации;
    -  до 1 октября 2007 г. водохозяйственное районирование территории Российской
Федерации.

    -  Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2007 г.

  Председатель Правительства
  Российской Федерации
  М.Фрадков

 2 / 2